

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2016-03-21

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE MOTYLEK NA RZECZ DZIECI SPECJALNEJ TROSKI W KONARZEWIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat KROTOSZYŃSKI
Gmina ZDUNY	Ulica PARKOWA	Nr domu 18	Nr lokalu
Miejscowość KONARZEW	Kod pocztowy 63-700	Poczta KROTOSZYN	Nr telefonu 782851853
Nr faksu 062 7228099	E-mail motylekkonarzew@gmail.com	Strona www motylek.dl.pl	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	
--	--

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2010-10-20
---	------------

5. Numer REGON	30082547000000	6. Numer KRS	0000300898
----------------	----------------	--------------	------------

7. Skład organu zarządzającego organizacji	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
<i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Marlena Puźniak	prezes	TAK
	Kinga Malińska	wiceprezes	TAK
	Arleta Ostój	skarbnik	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
<i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Genowefa Włoch	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Monika Lepiarz-Giezek	Sekretarz Komisji Rewizyjnej	TAK
	Dorota Kujawska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Rok 2015 Stowarzyszenie rozpoczęło od współorganizowania kolejnej edycji konkursu „Kolędy, pastorałki i pieśni zimowe”. W celu zakupiono kiełbasę oraz plastikowe sztucce dla uczestników konkursu oraz zaproszonych gości.</p> <p>W lutym zakupiono pączki oraz napoje dla podopiecznych SOSW w Konarzewie, w celu uatrakcyjnienia Balu Walentynkowego.</p> <p>W marcu Stowarzyszenie Motylek złożyło projekt do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w ramach działania „Prowadzenie kompleksowego, specjalistycznego wsparcia dla dzieci i osób dorosłych z niepełnosprawnością. Na realizację tego zadania Stowarzyszenie otrzymało kwotę 10000 zł. Zakupiono paliwo do nagrzewnic w hali hipoterapii. Dofinansowano turnus rehabilitacyjny dla ucznia SOSW w Konarzewie.</p> <p>W kwietniu zapłacono za wyjazd uczniów SOSW do Lichenia.</p> <p>W zależności od zapotrzebowania Stowarzyszenie kupowało artykuły edukacyjne, plastyczne, papiernicze i ozdobne dla uczniów na zajęcia plastyczno – techniczne. Dofinansowano zakup obiadu dla uczestników wycieczki do Poznania. Stowarzyszenie współorganizowało zabawę integracyjną „Powitanie Lata”.</p> <p>Zakupiono także część nagród dla uczestników Międzyszkolnego Konkursu Plastycznego.</p> <p>Od 02.09.2015r. realizowany był projekt „Jestem tutaj – program wieloaspektowej terapii i rehabilitacji dzieci, młodzieży i dorosłych”.</p> <p>Zadania realizowane były na terenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie w Zdunach oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Konarzewie. Liderem projektu była Fundacja „Iskierka Nadziei” działająca przy DPS w Zdunach, a partnerem Stowarzyszenie „Motylek”. Na realizację projektu otrzymaliśmy kwotę ponad 8000zł. W ramach projektu w SOSW realizowane były zajęcia Wczesnego Wspomagania Rozwoju Małego Dziecka oraz hipoterapia.</p> <p>W programie uczestniczyło łącznie 54 uczestników, z SOSW w Konarzewie 19 osób. W ramach projektu zostały zakupione akcesoria do hipoterapii, łóżko rehabilitacyjne i lalki demonstracyjne.</p> <p>7 września rozpoczęła się realizacja zadania publicznego w ramach programu: Działania na rzecz poprawy jakości życia osób długotrwale, przewlekle chorych oraz osób niepełnosprawnych. „Patriotyzm jako wartość ponadczasowa -rozważania osób z niepełnosprawnością intelektualną”, dofinansowanego (10000 zł) przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu.</p> <p>W ramach programu odbył się 4 dniowy wyjazd do Trójmiasta dla 15 podopiecznych SOSW w Konarzewie.</p> <p>Od 7 września 2015 rozpoczęły się działania w ramach projektu „Wyjazdowe warsztaty kulturoterapii”, dofinansowanego przez Fundację Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa im. Ignacego Łukasiewicza w Warszawie. Założeniem projektu było zwiększenie zainteresowania naszych podopiecznych historią. Na wykonanie zadania otrzymaliśmy 13600zł.</p> <p>Realizacja zadania opierała się na wieloaspektowych działaniach.</p> <p>Końcowym etapem był 4 dniowy wyjazd do Warszawy dla 15 podopiecznych SOSW.</p> <p>19 września 2015 r. w ramach projektu dofinansowanego ze środków Programu Funduszy Inicjatyw Obywatelskich, w parku Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie grupa nieformalna „Razem dla Konarzewa” przy pomocy Stowarzyszenia Motylek zorganizowali I Rodzinny Piknik Rodzinny „Smacznie, zdrowo, kolorowo”.</p> <p>W programie festynu były m.in. gry i zabawy z kabaretem BZIK, występy artystyczne, warsztaty plastyczno - fotograficzne, rozgrywki sportowe, ognisko - to tylko nieliczne z wielu atrakcji jakie czekały na uczestników pikniku. Wszyscy zebrani mieli również okazję do zbadania poziomu cukru we krwi, ciśnienia oraz wysłuchania porad onkologa oraz dietetyka.</p> <p>W ramach działań statutowych Stowarzyszenia na doposażenie klas zostały zakupione pomoce dydaktyczne.</p> <p>W celu przygotowania ozdób bożonarodzeniowych kupiono różnego rodzaju ozdoby dla uczniów na zajęcia plastyczno-techniczne.</p> <p>Na prośbę p. Darii Łyduch, matki Huberta i Norberta Półtoraczyków, Stowarzyszenie spłaciło część zadłużenia za wyżywienie uczniów.</p> <p>Zakupiono także słodycze dla uczniów na Zabawę Andrzejkową. Zapłacono za usługę weterynaryjną dla koni. Stowarzyszenie sfinansowało także zakup choinki oraz bombek.</p> <p>Zaplanowane zadania na rok 2015 zostały zrealizowane.</p>
---	---

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej		<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
		<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> województwo
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> cały kraj
		<input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	120
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała	dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną		
(Np. zwierzęta, zabytki)			
3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Przedmiotem działalności Stowarzyszenia w tym zakresie organizowanie imprez turystycznych, wycieczkowych i integracyjnych dla podopiecznych Stowarzyszenia w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym im. ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie. Działania nasze polegały na zorganizowaniu lub dofinansowaniu wyjazdów edukacyjnych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną. Działania te odbywały się głównie w związku z realizacją projektów edukacyjnych. Dzięki pozyskanym dotacją podopieczni mieli okazję zwiedzić Gdańsk, Gdynie i Sopot oraz Warszawę.
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działania podejmowane przez Stowarzyszenia w tym zakresie było udzielanie pomocy uczniom i ich rodzinom, którzy znajdują się w trudnej sytuacji losowej lub materialnej. W tym celu dofinansowano wyżywienie dla podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie oraz Stowarzyszenia Motylek: Norberta i Huberta Półtoraczyków. Stowarzyszenie systematycznie dokonywało zakupu artykułów papierniczych, zdobniczych oraz plastyczno - technicznych głównie dla uczniów klas przysposabiających do pracy, ale nie tylko.

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż trzy** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej** wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>Przedmiotem działalności Stowarzyszenia Motylek w tym zakresie było zorganizowanie i prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych z hipoterapii oraz terapeutycznej jazdy konnej dla podopiecznych Stowarzyszenia przy Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym im. ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie. Nasze działania polegały na udostępnianiu wszystkim zainteresowanym udziału w tej wspomagającej sprawność metodzie rehabilitacji.</p> <p>Zasadniczym celem hipoterapii jest rozwijanie i doskonalenie równowagi dynamicznej. Każdy bowiem ruch konia i osoby na nim siedzącej daje impuls do nowego układu równowagi i odpowiedniego ułożenia tułowia oraz kończyn. Metoda ta jest jednocześnie terapią leczniczą, jak i sposobem na oderwanie się od codziennych, często bolesnych ćwiczeń w zamkniętych pomieszczeniach pod okiem fizykoterapeuty. Jazda konna dla osoby niepełnosprawnej nie mogącej się poruszać o własnych siłach, jest nieomal mistycznym przeżyciem. Nogi konia w tym przypadku zastępują bowiem nogi chorego. Może się no przemieszczać jak osoba w pełni sprawna a poza tym towarzyszy mu duży, silny przyjaciel, co też ma niebagatelne znaczenie dla psychiki pacjenta i pozwala zapomnieć nawet o niejednokrotnie bolesnych ćwiczeniach wykonywanych na jego grzbiecie.</p>

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	59,184.15 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	53,204.15 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	5,980.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0.00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0.00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0.00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	54,899.64 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	54,899.64 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	45,671.11 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	5,607.48 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł
d) koszty administracyjne	0.00 zł
e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	3,621.05 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	4,284.51 zł
--	--------------------

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania tych środków

4.1. Przychody z 1% podatku	15,049.10 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	15,049.10 zł

4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	Działania na rzecz podopiecznych Stowarzyszenia Motylek m.in zakup art.spożywczych,papierniczych,akcesoriów do hipoterapii, spłata należności za wyżywienie podopiecznych Stowarzyszenia, dofinansowanie wyjazdów i wycieczek. -	15,049.10 zł
---	---	--------------

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	<p>0.00 zł</p> <p>0.00 zł</p> <p>0.00 zł</p> <p>0.00 zł</p> <p>0.00 zł</p> <p>0.00 zł</p> <p>0.00 zł</p>
---	--	--

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input checked="" type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	0.0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	0.0 etatów
<p>1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	4.0 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	60.00 osób fizycznych	
	0.00 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	3.00 osób	
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	4,221.20 zł	
a) z tytułu umów o pracę	0.00 zł	
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	4,221.20 zł	
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	88.00 zł	
3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	88.00 zł	
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje		
<i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

Celem Stowarzyszenia jest podejmowanie działań na rzecz rozwoju wychowanków ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie.

Cel realizowany jest poprzez:

- 1) działanie na rzecz wspierania realizacji zadań wychowawczych szkoły,
- 2) udzielanie pomocy uczniom i ich rodzinom, którzy znajdują się w trudnej sytuacji losowej lub materialnej,
- 3) tworzenie warunków do rozwoju uzdolnień uczniów- organizowanie zajęć pozalekcyjnych, warsztatów i wycieczek edukacyjnych,
- 4) wspomaganie wyposażenia szkoły i internatu oraz poprawy warunków ich funkcjonowania,
- 5) działanie na rzecz integracji środowiska lokalnego(wiejskiego) ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno - Wychowawczym im. ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie,
- 6) organizowanie imprez turystycznych, wypoczynkowych i integracyjnych,
- 7) organizowanie zajęć rehabilitacyjnych- hipoterapii,
- 8) organizowanie różnych form pomocy psychologicznej i pedagogicznej dla dzieci i młodzieży ze Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie oraz ich rodzin,
- 9) działanie na rzecz integracji europejskiej poprzez rozwijanie kontaktów i współpracy z podmiotami zajmującymi się dziećmi specjalnej troski w krajach Unii Europejskiej,
- 10) współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego, organami administracji rządowej, organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i osobami fizycznymi.

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Marlena Puźniak -prezes Kinga Malińska -wiceprezes	Data wypełnienia sprawozdania	2016-03-18
--	---	-------------------------------	------------